



اسماعیل محمدی

وقتی همه راه نور را در پیش می گیرند

راهبان نور؛ واه‌زاه که حالا یک دنیا معنویت را به همراه دارد. شاید سفر مقام معظم رهبری در هشتم فروردین ۱۳۷۸ به یادمان شلمچه و حضور در میان زائران راهبان نور فصل‌خطایی بر اهمیت و جاودانگی این سفرهای نورانی باشد. راهبان نور را باید به اعتقادات مردم پیوند زد. بی‌شک داشتن آرمان و آرمانگرایی نقشه‌راه حرکت و پیشرفت همه جوامع بشری است و هیچ فرد و جامعه‌ای از داشتن این دو بی‌نیاز نیست. همه جوامع برای خود آرمان‌هایی تعریف و نقشه‌راه خود را بر اساس آنها ترسیم می‌کنند و البته سعادت از آن کسانی است که آرمان راستین را چراغ راه خود قرار می‌دهند. برخی جوامع که از دین راستین الهی دور شده‌اند در تعریف آرمان و آرمانگرایی هم راه باطلی در پیش گرفته و امروزه به شدت دچار مشکل شده‌اند مانند جوامع غربی که در مسیر باطل خود می‌تازند و آرمانی هم دیگر ندارند. آرمان‌ها باید وقایع و متناسب با فطرت و هویت خلقت و جهان‌بینی واقعی انسان‌ها باشند و نمی‌توان هر معیاری یکبار مصرف و چندگانه متضاد را آرمان ساخت. در دین مبین اسلام هم حضرت پیامبر اعظم اسلام(ص) اسوه حسنه‌ای هستند و برترین آرمان محسوب می‌شوند و آیه تطهیر هم برتویی از ترجمان این اسوه است.

«إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ التَّيْبَةِ وَيُطَهِّرَ كُتُبَ تَطْهِيرٍ»؛ بی‌گمان، خدا اراده کرده است تا آلودگی را از شما اهل بیت (پیامبر اُبر‌زادید و شما را پاک و پاکیزه گرداند. این آیه، سی‌وسومین آیه از سی‌وسومین سوره قرآن کریم است.»
انقلاب اسلامی هم بر تویی از ترجمان این آیه شریفه در متن جامعه است که در ادامه، سیره فردی و اجتماعی شهیدان را به عنوان راهنمای حقیقی و راستین بشریت تقدیم کرده است. دشمنان هم امروز تلاش می‌کنند آرمان‌های جعلی و غیرواقعی و یکبار مصرف را به جامعه جهانی ارائه کنند و ما باید پاسدار آرمان شهیدان باشیم. امروز هم این سیره شهیدان، آرمان‌های راستین و ستارگان هدایت (و بال‌نجم هم ییتنون) هستند که ما راه هدایت را بنشانیم، راه خود را گم نکنیم، نقشه آینده‌شناسی و آینده‌سازی را ترسیم کنیم. آرمان‌های هدایت‌بخش را صیانت و مسیر تمدن‌سازی ایران اسلامی را مستحکم‌تر کنیم، ضمن ادای دین واقعی و شهیدانه سعادت دنیوی و اخروی را در پیش گیریم، دشمن را به خوبی بشناسیم، فریب دشمن مکار را نخوریم، جای جلاذ و شهید عوض نشود، مفسدان خود را مصلح معرفی نکنند و هویت فری و الهی خود را حفظ کنیم و بی‌نهایت درس… را روز قیامت ان‌شاءالله.

امروز هم راهبان نور ترجمان بر تویی از آیه شریفه تطهیر برای ماست. اگر می‌خواهیم ما هم روح، جان و جسم خود را پاک و مطهر نگه داریم یا حفظ کنیم لازم است در همین مسیر اهل بیت(ع) حرکت کنیم که حضور در کاروان‌های راهبان نور به تحقق همین هدف ما کمک می‌کند.البته اگر سعادت نصیب شود، شهیدایی که رفتند تا ما سرفراز بنماییم، آنها مشمول بر تویی از آیه تطهیر شدند تا ما هم راه تطهیر روح و جان خود را بنشانیم. راهبان نور هم برای همین است تا قیامت ادامه دارد چون نور خاموش شدنی نیست. خدایا! به احترام شهیدان ما را هم سعادتمند و قیامت‌بخیر بگردان.



سیداحمد هاشمی اشکا

نیروی بسیج مردمی، ارش عظیم نظامی

شاید ضرورت استمرار حرکت مردمی بود که موجب صدور دستور تشکیل بسیج، پس از پیروزی انقلاب شد. یعنی زمانی که کشور در حال نهادینه شدن و مشکل‌یافتگی بود، ضرورت حضور مردم بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شد. از این جهت حضور مردم، ضروری‌تر می‌نمود که حرکت و جنبش اجتماعی آنان ایستا نشود و همان مردمی که برای اهداف بلند و آرمانی انقلاب کر دند، همان‌ها باید که از حفظ نمایند و چنین تفکری را توسعه دهند، یعنی در جمهوری اسلامی ایران، سازمان بسیج برای حفاظت و حراست از دستاوردهایی است که خود مردم قیام کردند و حکومت دلخواه خود را به وجود آوردند. چنین تفکری است که تهدیدات خارجی به کشور را تعرض به خود می‌داند و آن را وظیفه دولت نمی‌داند، بلکه وظیفه خویش می‌داند تا از آسیب وارده جلوگیری و حمله را دفع نماید. هنگامی که دشمن سرسخت این مردم، وارد آب‌های خلیج فارس شده و خطر حمله به ایران نزدیک‌تر می‌شود، فرمان بسیج عمومی در پنجم آذر ماه سال ۱۳۵۸ صادر می‌گردد. روشن است در چنین وضعیتی بسیج عمومی باید کار کرد دفاعی و نظامی داشته باشد. آنچه در این هنگام، می‌تواند داری شایخیش باشد، حضور گسترده مردم و آمادگی روحی و جسمی آنان برای دفاع از سرزمین و حکومت می‌باشد که در واقع بسیج عمومی نظامی است. با آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران حرکت نظامی بسیج شتاب بیشتری به خود گرفت، زیرا هنگام تشکیل بسیج، صرفاً تهدید امریکا علیه ایران، در خلیج فارس وجود داشت، یعنی خطر در حد تهدید بود و هنوز به مر حله حمله و تجاوز نرسیده، ولی در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ تجاوز از جنوب و غرب کشور از سوی عراق و کشورهای همپیمانش به صورت سراسری و گسترده انجام گرفت، از این نظر تشکیل هسته‌های مقاومت، جدی‌تر شد و کار کرد بسیج به عنوان کار بردی نظامی و دفاعی مفهوم پیدا کرد. تبیین کار کرد بسیج در جمهوری اسلامی ایران از این حیث دارای ارزش و اهمیت است که رویکردی نوین و اختصاصی دارد است، یعنی بر خلاف نظریه جامعه شناختی که حرکت مردمی را برای انقلاب ضروری می‌داند و پس از تشکیل نهادهای قانونی، بسیج عمومی را لازم نمی‌داندند و جلوی هر حرکت اجتماعی و مردمی را خواهند گرفت. رویکرد نوین جمهوری اسلامی به بسیج موجب شد نخبگان و توده‌های انقلابی پس از انقلاب، منغفل نشوند بلکه همان نخبگان و همان توده مردم، در جهت حفاظت و حراست از انقلاب، به راه خود ادامه دهند. اما نباید فراموش کنیم که کار کرد مثبت و فرهنگ‌ساز بسیج همیشه بوده و هست و مشکلات و پیچیدگی‌های بزرگ در جبهه‌های جنوب و غرب که از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام می‌گرفت یا به صورت مشترک با ارتش اجرا می‌شد یا حضور انبوه عظیم مردم را طلب می‌کرد. از همین روی طی سال‌ها سازمان بسیج گسترش بیشتری پیدا کرد و پایگاه‌های مقاومت بسیج علاوه بر مساجد و محلات که پایگاه مردمی را تشکیل می‌دادند، دامنه آن به دیگر اقشار جامعه و طبقات اجتماعی توسعه پیدا کرد. واحد بسیج برای ضوابطی و ترغیب افراد داوطلب به شرکت در جنگ، برنامه‌ریزی اساسی انجام داد. فرآیند جذب و شیوه‌های صحیح عضوایی به دقت مورد بررسی قرار گرفت. از آغاز این مقطع تحولی عظیم در امر جذب به‌وجود آمد و آن در تشکیل بسیج دانش‌آموزی در مدارس بود. التهاب و هیجان نوجوانان و جوانان دانش آموز برای دفاع از نظام اسلامی با تشکیل واحدهای مقاومت در سطح مدارس بیشتر شد، بنابراین در میان رزمندگان، نوجوانانی مشاهده می‌کنیم که توان حمل سلاح، تجهیزات انفرادی و امکانات را ندارند ولی نشاط و شادایی حضورشان در جنگ حماسه‌سای دیگر آفرید و شهید محمدحسین فهمیده، حماسه‌ساز عرصه خون و آتش شده که دربرایش بنیانگذار جمهوری اسلامی تبریز در رهبر نموده‌اند. شاهد امر همین بس که در طول دفاع مقدس، بیش از ۵۵۰ هزار دانش‌آموز بسیجی به جبهه عزیمت نمودند که از میان آنان بیش از ۳۶ هزار دانش‌آموز شهید شده و ۲۸۵۲ نفر جانباز و مجروح و ۲۴۳۲ نفر آرد تقدیم انقلاب کردند.

جهد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

استعدادیابی هنرمندان با ۴۰۰ دفتر بسیج هنری شهرستان‌ها

۱۰۰ هزار هنرمند بسیجی ۶۰ جشنواره فرهنگی – هنری را برگزار کردند

رئیس سازمان بسیج هنرمندان در گفت‌وگو با «جوان»:

نخستین جشنواره سرودهای حماسی و آواهای انقلابی بسیج هنرمندان با حضور ۵۰۰ گروه هنرمند و ۱۰۰ هزار رأی مردمی با استقبال چشمگیری مواجه شد

کشور برگزار شده است، به بیش از ۶۰ جشنواره می‌رسد. جشنواره‌هایی که برخی از آنها هر دو سال یکبار و به صورت میانگین هر ساله نزدیک به سه جشنواره موضوعی در استان‌ها برگزار می‌شود. اغلب این جشنواره‌ها هم دارای بعدهای حمایتی، تولیدی و آموزشی هستند. در این راستا رئیس سازمان بسیج هنرمندان می‌گوید: «در کنار جشنواره‌هایی که در استان‌ها برگزار می‌شود، در هر استان تمام رشته‌های فرهنگی – هنری انجمن‌های جداگانه و به‌خصوص خودشان را دارند. انجمن‌هایی که علاوه بر استعدادیابی هنرمندان، برای آنها کلاس‌های آموزشی و توانمندسازی هم برگزار می‌کنند.»
نصیریگی اضافه می‌کند: «هنرمندان در این انجمن‌ها با تکنیک‌های روز آشنا می‌شوند و آموزش می‌بینند که چگونه آثار هنری‌شان را بدون نقص و ایراد ارائه دهند.»

علاوه بر این بسیجیان هنرمند عضو بسیج هنرمندان در کنار آموزش‌هایی که به جوانان هنردوست می‌دهند، همچون گروه‌های جهادی برنامه‌ساز و متنوعی را در راستای آموزش روستاییان برای توانمندسازی و تولید صنایع دستی در نظر می‌گیرند. برنامه‌هایی که علاوه بر اصلاح شیوه‌های قدیمی، منجر به افزایش تولیدات صنایع دستی بازار پستندی می‌شود که می‌تواند معیشت روستاییان را هم تأمین کند. مضاف بر این اقدامات سازمان بسیج هنرمندان همواره به دنبال رفع نواقص و خلأهای فرهنگی جوامع روستایی هم است. در این راستا رئیس سازمان بسیج هنرمندان تأکید می‌کند: «در بسیاری از مناطق کشور ما خلأ اقتصادی نداریم، اما خلأ فرهنگی داریم و ما سعی در برطرف کردن تمامی آنها داریم.»
وی با اشاره به فعالیت‌های هنری که در مناطق مختلف کشور انجام می‌شود، به ساخت انیمیشن به عنوان یکی از هنرهای مورد توجه سازمان اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: «انیمیشن‌هایی که ساخته می‌شود موضوعات متنوعی را در بر می‌گیرند. برخی در خصوص هشت سال دفاع مقدس هستند و برخی دیگر در خصوص نیا‌ها و مشکلات مردم است.»
نصیریگی اضافه می‌کند: «گاهی همین فعالیت‌های هنری می‌توانند مسئولان را نسبت به مشکلات و حتی ظرفیت‌های استانی هوشیار کنند. در این خصوص می‌توان به جشنواره عکاسی اشاره کرد که عکاسان می‌توانند از طریق البوم‌های عکس‌شان مناطق مختلف را با تمام ظرفیت‌ها و کمبودهایش به متولیان نشان دهند.»
بنابراین، این جشنواره‌ها در کنار تمام مزایایی که دارند می‌توانند کلیدی برای رفع مشکلات مناطق مختلف هم باشند. اقدامی که تلاش شتابنده‌تری در زمینه‌های بسیجیان سازمان بسیج هنرمندان انجام می‌شود. لازم به ذکر است برگزاری جشنواره‌های بسیج هنرمندان برای موازی‌کاری با جشنواره‌های سایر نهادهایست و تنها در راستای رفع خلأهای فرهنگی در مناطق مختلف است.



کنیم.»
نصیریگی با اشاره به اثربخشی جشنواره‌های برگزار شده از سوی بسیج هنرمندان اضافه می‌کند: «خوشبختانه تمام جشنواره‌هایی که توانسته‌ایم برگزار کنیم همگی با حضور اساتید بسیجی هر حوزه بوده و توانسته است رضایت مردم نواحی مختلف کشور را به خوبی کسب کند.»
وی ادامه می‌دهد: «برخی از این اساتید و کارشناسان که سراسر کشور را به فراهم می‌کنیم، بلکه به این وسیله تمرکز برگزاری تمام مراسم‌ها و جشنواره‌ها را در یک نقطه از بین می‌بریم و ظرفیت‌های فرهنگی تمام استان‌ها را در نظر می‌گیریم.»

استقبال از نظیر مردم از جشنواره‌ها

مضاع بر جشنواره سرودهای حماسی و آواهای انقلابی که در استان لرستان برگزار شد، جشنواره‌های دیگر بسیج هنرمندان نیز به همین روال در استان‌های نوجوانان و جوانان ایجاد کرده است. رئیس سازمان بسیج هنرمندان در این باره بیان می‌کند: «در بسیج هنرمندان بر اساس برنامه‌ریزی که انجام داده‌ایم به همه رشته‌های فرهنگی – هنری به صورت مستقل می‌پردازیم. از همین رو بسیاری هر کدام برنامه‌های آموزشی خاصی را در نظر گرفته‌ایم که منجر به نقش‌آفرینی بیشتر جوانان در جشنواره‌های هنری بسیج هنرمندان می‌شود.»
جشنواره‌های متعددی که در سال‌های گذشته برگزار شده‌اند قرار

است در سال‌های آتی هم همچنان در استان‌های مختلف کشور برپا شوند. جشنواره‌هایی که شامل

جشنواره فیلم، جشنواره تئاتر، جشنواره هنرهای تجسمی و غیره می‌شود.
نصیریگی با اشاره به آخرین بسیج هنرمندان بر اساس برنامه‌ریزی که انجام داده‌ایم به همه رشته‌های فرهنگی – هنری به صورت مستقل می‌پردازیم. از همین رو بسیاری هر کدام برنامه‌های آموزشی خاصی را در نظر گرفته‌ایم که منجر به نقش‌آفرینی بیشتر جوانان در جشنواره‌های هنری بسیج هنرمندان می‌شود.»
جشنواره‌های متعددی که در سال‌های گذشته برگزار شده‌اند قرار

جهد ۴۵ هزار وکیل و قاضی در سراسر کشور برای خدمت به مردم

تحول در نظام حقوقی و قانونی کشور، حفظ، تداوم، بسط و تعمیق اهداف انقلاب اسلامی، کمک به افزایش کار آمدی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و رفع نیازمندی‌های اساسی جامعه حقوقی کشور از جمله اهداف سازمان بسیج حقوقدانان است

مراجعه‌کنندگان به مساجدی که میز خدمت را با حضور حقوقدانان برگزار می‌کند چندین برابر افزایش یافته. لازم به ذکر است این سازمان با هدف تحول در نظام حقوقی و قانونی کشور، حفظ، تداوم، بسط و تعمیق اهداف انقلاب اسلامی، کمک به افزایش کار آمدی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و رفع نیازمندی‌های اساسی جامعه حقوقی کشور تشکیل شده است.

سازمان بسیج حقوقدانان مجموعه‌ای بویا و فراگیر است. متشکل از حقوقدانان معتقد به انقلاب اسلامی و پاینده به ارزش‌های دینی و داوطلب حضور در عرصه‌های مورد نیاز است. این شکل بستر و سازوکار حضور در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و… برای تحقق اهداف کلی انقلاب اسلامی را فراهم می‌کند. همچنین سازمان بسیج حقوقدانان در تمامی استان‌ها دفاتری را برای پیگیری مأموریت‌های خود و نقش‌آفرینی در فضای حقوقی کشور داراست که حقوقدانان بسیجی می‌توانند در این طریق با سازمان مرتبط و متصل شوند. علاوه بر این بسیج وارد دادگستری، بسیج مجمع تشخیص مصلحت نظام، بسیج قوه قضائیه و نهادهای وابسته همچون کانون وکلا، کانون سردفتران، کانون مشاوران قوه قضائیه و نیز سایر مراجع و ادارات حقوقی نیز زیر نظر این سازمان فعالیت می‌کنند و تمام کار هماهنگی و شبکه‌سازی آنان هم با سازمان بسیج حقوقدانان است. جامعه



مخاطبان سازمان هم گستره‌ای شامل حقوقدانان، قضات، وکلا، سردفتران، مدیران حقوقی، اساتید حقوق، دانشجویان و دانش‌آموختگان حقوق و همه مردم و نهادهای از حیث حقوقی هستند.

آموزش ۳ میلیون حقوقدان جدید

مخاطبان سازمان بسیج حقوقدانان مجموعه‌ای بویا و فراگیر است که بستر و سازوکار حضور در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و… برای تحقق اهداف کلی انقلاب اسلامی را فراهم می‌کند. همچنین سازمان بسیج حقوقدانان در تمامی استان‌ها دفاتری را برای پیگیری مأموریت‌های خود و نقش‌آفرینی در فضای حقوقی کشور داراست که حقوقدانان بسیجی می‌توانند از این طریق با سازمان مرتبط و متصل شوند. علاوه بر این بسیج وارد دادگستری، بسیج مجمع تشخیص مصلحت نظام، بسیج قوه قضائیه و نهادهای وابسته همچون کانون وکلا، کانون سردفتران، کانون مشاوران قوه قضائیه و نیز سایر مراجع و ادارات حقوقی نیز زیر نظر این سازمان فعالیت می‌کنند و تمام کار هماهنگی و شبکه‌سازی آنان هم با سازمان بسیج حقوقدانان است. جامعه